

FOEPR086

Fecha Cierre: 15/01/2016
Hora Cierre: 14.56.16

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2016
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1
Fecha Impr : 15/01/2016
Hora Impr : 15.22.00
(C16561401-201615)

RUBROS	AL 31/12/2013 (REAL)	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2016												31/12/2017 (PROYECTADO)	31/12/2018 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE		
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																	
Ventas Netas de Bienes	35,966,972	33,838,774	38,280,233	2,629,165	5,229,113	7,931,321	11,583,665	14,513,073	17,380,370	21,189,734	24,699,815	28,096,198	32,236,932	35,055,775	37,640,878	38,393,696	39,161,570
Prestación de Servicios	489	3,518		11,375	22,750	34,125	45,500	56,875	68,250	79,625	91,000	102,375	113,750	125,125	136,500	139,230	142,015
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	35,967,461	33,842,292	38,280,233	2,640,540	5,251,863	7,965,446	11,629,165	14,569,948	17,448,620	21,269,359	24,790,815	28,198,573	32,350,682	35,180,900	37,777,378	38,532,926	39,303,585
Costo de Ventas	19,930,669	19,154,779	21,054,128	1,308,238	2,497,261	3,769,631	5,402,658	6,792,318	8,259,232	9,968,027	13,584,898	15,452,909	17,730,313	19,280,676	20,702,483	21,116,533	21,538,864
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	16,036,792	14,687,513	17,226,105	1,332,302	2,754,602	4,195,815	6,226,507	7,777,630	9,189,388	11,301,332	11,205,917	12,745,664	14,620,369	15,900,224	17,074,895	17,416,393	17,764,721
Gastos de Ventas y Distribución	8,769,552	9,095,256	11,712,267	1,108,083	2,216,166	3,324,249	4,432,332	5,540,415	6,648,498	7,756,581	8,864,664	9,972,747	11,080,830	12,188,913	13,296,994	13,562,934	13,834,193
Gastos de Administración	4,783,207	4,193,445	5,617,730	521,451	1,042,902	1,564,353	2,085,804	2,607,255	3,128,706	3,650,157	4,171,608	4,693,059	5,214,510	5,735,961	6,257,409	6,382,557	6,510,208
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	154,875																
Otros Ingresos Operativos	1,751,828	1,377,496	1,961,232	279,026	504,000	761,113	1,035,756	1,303,095	1,554,365	1,798,330	2,034,991	2,254,121	2,501,008	2,727,443	2,956,800	3,015,936	3,076,255
Otros Gastos Operativos	1,622,017	1,574,704	1,604,730	168,098	346,524	511,115	677,533	844,439	1,013,866	1,169,226	1,322,587	1,474,246	1,618,852	1,766,928	1,926,861	1,965,398	2,004,706
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	2,768,719	1,201,604	252,610	-186,304	-346,990	-442,789	66,594	88,616	-47,317	523,698	-1,117,951	-1,140,267	-792,815	-1,064,135	-1,449,569	-1,478,560	-1,508,131
Ingresos Financieros	192,744	282,622	183,307	2,269	2,597	24,682	25,233	25,407	138,396	139,004	185,348	186,068	197,054	206,729	293,203	299,067	305,048
Diferencia de cambio (Ganancias)	54,391	66,821	116,226	8,289	16,578	24,767	32,956	41,145	49,334	57,523	65,712	73,901	82,090	90,279	99,753	101,748	103,783
Gastos Financieros	295	130	53,642													0	0
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	31,210																
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	2,984,349	1,550,917	498,501	-175,746	-327,815	-393,340	124,783	155,168	140,413	720,225	-866,891	-880,298	-513,671	-767,127	-1,056,613	-1,077,745	-1,099,300
Gasto por Impuesto a las Ganancias	1,205,738	1,000,686	139,580													0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	1,778,611	550,231	358,921	-175,746	-327,815	-393,340	124,783	155,168	140,413	720,225	-866,891	-880,298	-513,671	-767,127	-1,056,613	-1,077,745	-1,099,300
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																	
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	1,778,611	550,231	358,921	-175,746	-327,815	-393,340	124,783	155,168	140,413	720,225	-866,891	-880,298	-513,671	-767,127	-1,056,613	-1,077,745	-1,099,300

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	1,778,611	550,231	358,921	-175,746	-327,815	-393,340	124,783	155,168	140,413	720,225	-866,891	-880,298	-513,671	-767,127	-1,056,613	-1,077,745	-1,099,300
---	-----------	---------	---------	----------	----------	----------	---------	---------	---------	---------	----------	----------	----------	----------	------------	------------	------------

Depreciación:

Amortización: